CRITÉRIO DE    JULGAMENTO MENOR PREÇO POR ITEM 

LOCAL DA SESSÃO 

PUBLICA: 

Sala da Comissão de Licitações e Contratos no Predio da Prefeitura 

Municipal, com sede na Praça Cel. Francisco Mascarenhas, nº 76, Centro, 

Inimutaba/MG. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 3.606,03 (três mil, seiscentos e seis reais e três centavos) 

REGIME DE EXECUÇÃO Indireta, empreitada por preço global 

PREGOEIRA ARETUZA SILVA CHAVES 

AMPARO LEGAL: Regido pela a Lei Federal 14.133/2021 e demais legislações pertinentes. 

O Edital poderá ser obtido gratuitamente no site da Prefeitura, no endereço

[...]

12 - No valor total do serviço deverá estar incluído o custo de emissão da Apólice de Seguro, despesas com impostos e 

demais encargos incidentes. 

2.2 - Condições de Execução: 

1 - A modalidade é de seguro de Cascos, Responsabilidade Facultativa - RCF e Acidentes Pessoais de Passageiros – APP, 

com cobertura por valor de referência de mercado, R$ 406.900,00 (quatrocentos e seis mil e novecentos reais). 

2- A Apólice de Seguro deverá ser entregue à Prefeitura de Inimutaba/MG, no prazo máximo de 15 (quinze) dias contados 

da assinatura do Contrato, assinalando as condições pactuadas entre as partes. 

3 - O prazo de liquidação e pagamento das verbas indenizatórias, referentes a sinistros, será de até 30 (trinta) dias corridos,

[...]

Em pesquisa de mercado realizada junto a empresas especializadas em comercialização de seguro de veículos 

e baseada nas condições de contratação previamente descritas neste estudo, conforme proposta de preços 

anexa a este ETP, tem-se que o valor total estimado para atendimento da presente demanda é de R$ 3.606,03 

(três mil, seiscentos e seis reais e três centavos), a saber: 

Item Veículo PlACA CHASSI Valor do Prêmio 

01 RENAULT OROCH PRO 1.6, COR: BRANCA, 

CHASSI: 93Y9SR8G6SJ427539 

TXR-4I78 93Y9SR8G6SJ427539 R$ 3.606,03 

11. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução